3. Desuper denique priniam arcuatam statuii quam mirabiliter ex

vitro auroque musivit ihique in musivo Majestas Domini
eoiarata nunc videtur quasi porrigens libellum dilecto

discipulo ut in apocalipsi legitur : Accipe librum et devora

illuni. Sub cuius pedihus in libro dicitur : sanctus

JOHA;^>^ES evangelista.

4. Hinc inde mare vitreum

5. duabus ciim navibus aspicitur, in quibus sancii Johannis

apparet gubernaculum

6-7. et undique ex eodem metallo in modum arboris videntur

palmarum et aliarum,

(Ho creduto dovere collocare le due palme ai lati del-

l' arco trionfale attenendomi ad un motivo Ravennate che

ha il suo riscontro nell' arco di S. Apollinare in Classe,

tanto più che le due figure degli apostoli Pietro e Paolo

collocate nello stesso luogo della grande basilica Romana
sono con tutta probabilità rifacimento posteriore).

18. sub quibus in iunctura praefati arcus invenimus adsignatos

versus,

8-17. veruni tantum super capita imperatorum dioorum id est

Constantii, Archadii, Valentiniani et ceterorum.

[Rub. : erant aictem hae imagines in arcu testudinis :

8: JOHANNES NEP. — 9: GRATIANUS NEP. — 10 : D. CON-

STANTIUS — 11: D. GRATIANUS — 12: D. VALENTINIANUS

13: D. CONSTANTINUS — 14: D. THEODOSIUS — 15: D. AR-

CADIUS — 16: D. HONORIUS 17: THEODOSIUS XEP.]

18. id est : amore christi noeilis et filius tonitrui sanctus Johan-

nes ARCANA VIDIT GALLA PLACIDIA AUGUSTA PRO SE ET HIS

OMNIBUS hoc VOTUM SOLVIT.

19. Grypta vero absidae residens per finestras lapideis albis colum-

nellis politis monstratur, quae niusivo apparatu valde per-

lustrans decoratur. In medio videlieet denominatae absidae

imago Domini pulcherrima Salvatoris nimiiim rutilai per

totam ecclesiam cui in mundo nulla reperitur simillima,
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20. quia tota videtiir iater celestes liòros aposiolorum duodecim

esse clarissima, (Con tutta probabilità invece dei 12 Apo-

stoli portanti libri, si trattava dei .senioi'i dell' Apocalissi

recanti le corone, come si vede ancora nell'arco di s. Paolo)

et quicunique incedens per iamdictam basilieam procul ab

illa ubique miratur.

21. Sub cuius pedibus sic reperies in ahsidae circuitu: sancto ac

BEATISSIMO APOSTOLO JOHANNI EVANGELISTAE GALLA PLACIDIA

AUGUSTA OUM FILIO SUO PLACIDO VALENTINIANO AUGUSTO ET

FILIA SUA lUSTA GRATA HONORIA AUGUSTA LIBERATI! >NIS

PERICULUM MARIS VOTUM SOLVENT.

[Agn. : Et desuper alium versum invenies sic legentem :

SANCTO AC BEATISSIMO ].

22. Et in septentrionalem partem evangelium secundum Lucam.
(Da questa indicazione si arguisce che alla sommità del-